

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni

poświęconych

Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

Numer kosztuje 4 centy

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z samojęzyczną prenumeratą...

Upraszam się prenumeratę...

Miejscową prenum. we Lwowie...

Dziś: 7 Boleści N. P. M. Adres Redakcji i Administracji... Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski...

Przeгляд polityczny.

Zwracamy uwagę czytelników na dzisiejszy nasz list wiedeński. Rzuci on silne światło...

Adres do cesarza Fryderyka, uchwalony przez parlament niemiecki, tak brzmi: Razem z Waszą C. Mością...

Jak o tem już doniosła poprzednia telegram. po ogłoszeniu uchwaleniu tego adresu...

Sprzeżność w doniesieniach o zdrowiu Fryderyka III nie ustaje. Dla przykładu podajemy...

szesć dni cesarz odzyska mowę. Będzie to postęp bardzo dobroczynny...

Jak się zorientować w takich sprzecznościach? Postępowcy oskarżają junkrów...

Prezes francuskiego gabinetu oświadczył w parlamencie, że rząd nie skończył jeszcze z Boulangerem...

Ulica stoi po stronie Boulanger. Podczas pogrzebu senatora Carnota...

Cocarde. Nie palestrantów w perukach chcemy mieć za rządów...

W Sofii wykryto nową defraudację. Kasa wojenno inżynierskiego oddziału...

Rząd przedsięwziął translokację pułków. przesuwając je z miejsca na miejsce...

Korespondencje.

Wiedeń 20 marca. (1) Nominacja generała Bauera ministrem wojny ma bardzo ważne symptomy...

Dwanaście lat hr. Bylandt pracował nad tem wytrwale, ciesząc się zupełnym uznaniem...

To też kiedy dr. Podradzki oświadczył stanowczo, że hr. Bylandt musi na kilka miesięcy wyjechać...

w piątek w prezydium ministerjum wojny byli wszyscy tego zdania...

Nagle w piątek wieczór gruchnęła z kasyna wojskowego wiadomość...

Ówóż mogę zapewnić, że jeżeli zdecydowano się na pożegnanie Bylandta...

Wspomniałem powyżej, że na zegarze dziesięciu godzin walcu uderzyła...

Lynchowiec to zbrodnia panująca w Niemczech i wszystkie inne szczyty...

mimo to Rosja wojsk nie cofa, ze stoickim spokojem znosi swą materialną ruinę...

Ówóż niejednen wiedeński kulista gieldowy i polityk krótkiego wzroku...

Ówóż nieprawda. Była tam Rosja przed pięciu laty, ale Bułgaria...

Więc czy może Austria zezwolić na to, aby Rosja zasiadła znowu w Bułgarii?

Nie, na ten temat dyskusja nie jest nawet możebną, bo te przecie jest jasne...

PAMIĘTNIK Antoniego Rozwadowskiego.

(Ciąg dalszy).

Kajetan Horodyski kłęczał już przed plutonem egzekucyjnym, na cmentarzu w Tlumacu...

Mniej szczęśliwym był dzielny oficer, Jan Kopystyński, którego w sam dzień zawarcia zawieszenia broni...

nie od naczelnego wodza, ofiarować każdemu z oficerów...

Ani jeden z oficerów nie skorzystał z tego pozwolenia; przeciwnie...

Gdy przyszło do wymarszu, prosiłem ojca, aby mi pozwolił wstąpić do pułku...

Ustał wreszcie ojciec ciągłym moim prośbom; zostałem wcielony jako prosty żołnierz...

pełnie bez środków, a ucierpiawszy i potraciwszy dużo w ostatniej kampanji...

Z Nowogrodzka ruszyliśmy ku Włocławkowi, a że w miasteczku...

Z Włocławka pomaszeraliśmy do Międzyrzecza a stamtąd niespodzianie wyprawiono nas do Łomży. Marsz ten odbywaliśmy w styczniu...

bal, na którym rozpoczęła tańce najpoważniejszą z dam z prostym żołnierzem...

Do Łomży przyszlismy w czasie karnawału roku 1810. Przyjmowano nas jak ziomków...

Wspomniałem powyżej, że na zegarze dziesięciu godzin walcu uderzyła...





8)

Salon i kulisy.

Z angielskiego przetłumaczyła N. Krzyżanowska.

(Ciąg dalszy).

Nie przeczę temu, — brzmiała grzeczna odpowiedź. — Jednak nie zmniejszajmy wdzięku...

wać sobie, iż po tym dźwięcznym, metalicznym głosie nie odgadł jej odrzuca. Iż to nieszczęściom...

IV.

Lekki śmiech przerwał namiętny głos deklamującej, a dziewczę, zatopione dotąd w poezji...

Mrs. Clavering spojrzała na nią z uśmiechem znawcy. — Temu nie przeczę, — przyznała. — Jeżeli więc chcesz powodzenie na scenie...

doprawdy, chociaż... Nie, i owszem, wiem dobrze, tylko nie chciałam się przyznać na razie. Oto pragnę wstąpić na scenę...

cy, i przedzielona od niej ogródkiem pełnym drzew i kwiatów, urządzona została ze skromnym, lecz wykwintnym smakiem...

Nakładem Księgarni katolickiej Dr. Władysława Miłkowskiego w Krakowie. Modlitewnik katolicki. Wyższymi: modlitwy, psalmy, hymny...

KUCHARKA POLSKA zawierająca „Szkołę gotowania“ tancz, smacznych i zdrowych obiadów. zebrała przez Florentynę i Wandę.

Wielki skład Obuwia wiedeńskiego ALFRED WEISS 1891 2-5 pod firmą. we LWOWIE, ulica Sykustka liczbą 2.

Poleca ze składów swoich: KAWĘ prawdziwą Ceylon, HERBATE prawdziwą karawajową, WINA czyste i najlepsze w smaku.

Praktyczne przepisy pieczenia ciast świątecznych. Doświadczono sekreta smażenia Konitru i Soków.

O. T. WINKLER 1895 1-8 We Lwowie, Teatralna 7, naprzeciw kościoła archikatedralnego.

OSOBY potrzebujące pewnej pomocy lekarskiej w ścisłej tajemnicy, znajdują lekarza...

Opiekun pewnej młodej panienki z Odessy, ochrzczonej w religii prawosławnej a wychowanej w katolicyzmie.

Główna wódka owocarnia pod „Włochem“ Bernharda Schleichera. Handel DELIKATESÓW i WIN.

Wyciąg z cennika win Szkworona i Wojciechowskiego we Lwowie plac, Marjański 1. 7.

Magazyn sprzętów kościelnych pod firmą: 1900 2-2 Tadeusz Uziębło we LWOWIE, Rynek 36.

Najtaniej, w największym wyborze chustki zimowe i plaidy angielskie F. Knauer i Syn pod „złotym Lwem“ we Lwowie.